Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Калайкасинская средняя общеобразовательная школа им.А. Г. Николаева»

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

         10 сентября 2024  г.                                  №_____

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

   Во исполнение приказа отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта  ад-

министрации Моргаушского мо от 09.09.2024г. № 246 о/д « О подготовке и проведении школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учеб-

ном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по обще-

образовательным предметам в срок  с 25 сентября по 28 октября 2024 года по утвержденно-

му графику

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:

Григорьева И.А.  – зам директора по УВР, учитель русского языка и литературы;

Карандаева Д.Л.  –  учитель химии и биологии;

Осипова И.В. – учитель русского языка и литературы;

Шишокина П.А. –  учитель математики;

Моисеев В.Т.. – учитель физической культуры

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложе-

ние № 1).

      4 . Заместителю директора по УВР Григорьевой И.А. назначить ответственных за организацию и

проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу жюри, подготовить аналитическую

справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для уча-

стия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Т.А.Ершова

С приказом ознакомлены:                                                                                               И.А.Григорьева

                                                                                                              Д.Л.Карандаева

                                                                                                И.В. Осипова

                                                                                                              П.А.Шишокина

В.Т.Моисеев

                                                                                                    Приложение 1

                                                                                             к приказу №       от        2024г.

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в МБОУ «Калайкасинская СОШ им. А. Г. Николаева»

 на 2024-2025 учебный год

№

п.п.

Наименование

образовательного

предмета

Состав жюри

1. Русский язык

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по

УВР, член

Осипова И.В.- член, учитель русского языка и литературы

Колбасова М.И. – учитель русского языка и литературы

2. Литература

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по

УВР, член

Осипова И.В. – член, учитель русского языка и литературы

Шишкина А.Е. – учитель чувашского языка и литературы

3. Английский язык

Григорьева И.А.. – председатель, заместитель директора по

УВР

Михайлова И.М. – член, учитель английского языка

Осипова И.В. - член, учитель русского языка и литературы

4. История

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Осипова И.В. – член, учитель русского языка и литературы

Бабушкина А.П. – член, учитель истории и обществознания

5. Обществознание

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Осипова И.В. – член, учитель русского языка и литературы

Бабушкина А.П. – член, учитель истории и обществознания

6.
Труд(технология)

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Алексеева С.Г. – член, учитель географии

Лебедева Г.В. член, учитель технологии

7.

Основы безопас-

ности и защиты

Родины

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Чернов А.С. – член, преподаватель ОБЖ

Моисеев В.Т.- член, , учитель физической культуры

8. География

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Алексеева С.Г. – член, учитель географии

Карандаева Д.Л.- член, учитель химии

9. Право

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Бабушкина А.П. – член, учитель истории и обществознания

Осипова И.В. - член, учитель русского языка и литературы

10. Экономика

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Иванова Л.А. – член, учитель географии

Бабушкина А.П. – член, учитель истории и обществознания

11. Экология

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Лебедева Г.В. – член, учитель биологии

Карандаева Д.Л.- член, учитель химии

12.
Чувашский язык и

литература

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Шишкина А.Е.- член, учитель чувашского языка и литературы

Портнова Э.В. – член, учитель чувашского языка

13.

История и куль-

тура родного края

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Колбасова М.И. – член, учитель русского языка и литературы

Шишкина А.Е. – член, учитель чувашского языка

14.
Искусство (МХК)

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по

УВР,член

Осипова И.В. –член, учитель русского языка и литературы

15.

Физическая куль-

тура

Григорьева И.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Моисеев В.Т. – член, , учитель физической культуры

Чернов А.С. – член, преподаватель ОБЖ

. По предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика»,

«Астрономия», «Информатика» школьный этап олимпиады провести с

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех». Проведение школьного этапа ВсОШ

по шести вышеуказанным общеобразовательным предметам с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»; согласно графику проведения

олимпиады по шести вышеуказанным общеобразовательным предметам в даты, предложенные Об-

разовательным Фондом «Талант и успех».